Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «17» декабря  2024 года                                             № 01-03-995/4

	О внесении изменений в постановление и.о. главы муниципального образования «Ленский район» от 26 декабря 2019 года №01-03-1180/9

На основании протокола заседания комиссии по назначению и выплате дополнительной надбавки к пенсии бывшим работникам учреждений, финансируемых из местных бюджетов, утвержденного распоряжением главы МР «Ленский район» от 12 декабря 2024 года №01-04-2734/4,
п о с т а н о в л я ю:
1.	Внести изменение в приложение к постановлению и.о. главы МО «Ленский район» от 26 декабря 2019 г. №01-03-1180/9 «Об утверждении порядка назначения и выплаты дополнительной надбавки к пенсии бывшим работникам учреждений, финансируемых из бюджета МО «Ленский район», изложив раздел 9 в следующей редакции:
«Документы, необходимые для перерегистрации получателя дополнительной надбавки к пенсии подаются Участником ежегодно. Для прохождения перерегистрации работнику необходимо раз в год, с 1 января по 30 апреля, направить в Управление социального развития муниципального образования «Ленский район» следующие документы:
выписку из банка с указанием расчетного счета, открытого на имя заявителя, копию трудовой книжки, заверенную либо нотариально, либо по последнему месту работы со сроком заверения не более 6 месяцев и в текущем календарном году, копии: СНИЛС, ИНН, паспорта (страницы с личными данными и регистрацией по месту жительства).
В случае подачи участником мероприятия документов позже установленного срока, комиссия принимает решение об их рассмотрении и выплате дополнительной надбавки в текущем году. В случае отсутствия денежных средств по данному мероприятию в текущем году, по решению комиссии выплата дополнительной надбавки к пенсии может быть перенесена на следующий календарный год.
Пенсионное дело хранится в Управлении социального развития муниципального образования «Ленский район»».
2.	Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального района «Ленский район».
3.	Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

	И.о. главы
	П.Л. Петров

image1.jpeg